10 ГУ ¹11’09 ФИЛОСОФИЯ ПРОФЕССИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству

Следователь по особо важным
делам следственного отдела по
г. Воскресенску Следственного уп-
равления Следственного комитета
при прокуратуре Российской Феде-
рации по Московской области юрист
I класса Камалова Ж. А., рассмотрев
материал проверки ¹342-пр09 по
заявлению Егорова Г. Б. о фальси-
фикации итогов выборов на долж-
ность Главы муниципального обра-
зования «Городское поселение Вос-
кресенск»,

установил:
11.10.2009 с 08 часов 00 минут по

20 часов 00 минут в Воскресенском
муниципальном районе Московской
области проводились выборы на
должность Главы муниципального
образования «Городское поселение
Воскресенск» Воскресенского муни-
ципального района Московской об-
ласти и выборы в советы депутатов
Воскресенского муниципального
района Московской области. В ходе
проведения выборов, подсчете голо-
сов по избирательным участкам на-
рушений избирательного законода-
тельства, которые могли бы повлечь
признание выборов недействитель-
ными, зафиксировано не было.
В тот же день после окончания

проведения выборов в 20 часов 00
минут по итогам голосования на
участковых избирательных участках
¹¹117, 118, 119, 120, 121, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137,
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144,
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,
152, 153, 154, 155, 156, 157,158,
159, 160, 161. были составлены ито-
говые протоколы участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосо-
вания. которые в присутствии членов
комиссии с совещательным правом

голоса и наблюдателей от кандида-
тов были подписаны председателем
избирательной комиссии, замести-
телем председателя избирательной
комиссии, членами избирательной
комиссии с правом решающего го-
лоса и заверены печатями участко-
вых избирательных комиссий, копии
указанных протоколов были выданы
заинтересованным  лицам.
Согласно итоговому протоколу

участковой избирательной комиссии
¹117, расположенной по адресу:
Московская область, г. Воскресенск,
ул. Цессиса, д. 17, подписанному
председателем Архиповой Т. И., за-
местителем Панкиной Л. А, секрета-
рем Рютовой Е. С., членами комис-
сии с правом решающего голоса:
Олейник Г. Л., Овчинниковой Т. М.,
Кривцовой Н. С., Беловой Н. С., за
кандидата на должность Главы му-
ниципального образования «Город-
ское поселение Воскресенск» Вос-
кресенского муниципального района
Московской области Егорова Г. Б.
проголосовало 303 избирателя, за
кандидата на должность Главы му-
ниципального образования «Город-
ское поселение Воскресенск» Вос-
кресенского муниципального района
Московской области Слепцова Ю. Ф.
проголосовало 205 избирателей.
Согласно протоколу участковой

избирательной комиссии ¹123,
расположенной по адресу: Москов-
ская область, г. Воскресенск, ул. Зе-
линского, д. 5 «д», подписанному
председателем Зубковым Г. И., за-
местителем Кезель С. В., секрета-
рем Сперанской О. В., членами ко-
миссии с правом решающего голо-
са: Берташюс А. С., Лобановой А. В.,
Яркиной Е. С., Жаровой В. П., за
кандидата на должность Главы му-
ниципального образования «Город-

О ФАЛЬСИФИКАЦИИ ИТОГОВ
ВЫБОРОВ НА ДОЛЖНОСТЬ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

г. Воскресенск
Московской области

ежегодного сводного плана
проведения плановых проверок
в соответствии с установлен-
ной компетенцией и закреп-
ленными предметами ведения.

3. Начальнику Главного
управления по надзору за ис-
полнением федерального зако-
нодательства (Паламар-
чук А. В.) обеспечить до 30
декабря текущего года форми-
рование ежегодного сводного
плана проведения плановых
проверок.

Обязанность по размеще-
нию в срок до 31 декабря те-
кущего года ежегодного свод-
ного плана проведения плано-
вых проверок на официальном
сайте Генеральной прокурату-
ры РФ в сети Интернет воз-
ложить на начальника управ-
ления взаимодействия со сред-
ствами массовой информации
(Гриднева М. Е.).

4. Начальнику Главного
управления обеспечения дея-
тельности органов и учрежде-
ний прокуратуры (Лопа-
тин Г. Б.) организовать уста-
новку и бесперебойное функ-
ционирование автоматизиро-
ванной системы и программно-
го обеспечения формирования
сводного плана проведения
плановых проверок и согласо-
вания внеплановых проверок.

5. Приказ опубликовать в
журнале «Законность» и раз-
местить на сайте Генеральной
прокуратуры РФ в сети Ин-
тернет.

6. Контроль за исполнени-
ем настоящего приказа возло-
жить на первого заместителя
Генерального прокурора РФ
Буксмана А. Э.

Приказ направить замести-
телям Генерального прокурора
РФ, начальникам главных
управлений, управлений Гене-
ральной прокуратуры РФ,
прокурорам субъектов РФ,
приравненным к ним военным
прокурорам и прокурорам
иных специализированных
прокуратур, ректору Академии
Генеральной прокуратуры
РФ, которым довести его со-
держание до сведения подчи-
ненных работников.

Генеральный прокурор РФ
действительный государст-
венный советник юстиции

Ю. Я. Чайка

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174514
http://rucont.ru/efd/174514
http://rucont.ru/efd/174514
http://rucont.ru/efd/174514